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        Ngọc Thụy, ngày 19  tháng  3  năm 2019 

KẾ HOẠCH ÔN TẬP THI VÀO THPT 
NĂM HỌC 2018 -  2019 

Căn cứ vào hướng dẫn số 04/HD-PGD&ĐT ngày 18/3/2019 về việc hướng 

dẫn tổ chức ôn tập đối với học sinh lớp 9 nam học 2018 - 2019; 

Căn cứ vào tình hình thực tế dạy và học của nhà trường, nguyện vọng của 

PHHS khối 9; 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 - 2019; 

Trường THCS Ngọc Thụy xây dựng kế hoạch chỉ đạo công tác ôn tập thi 

vào lớp 10 THPT cho năm học 2018 - 2019 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu : 

- Giáo viên thực hiện đúng công tác ôn tập theo sự chỉ đạo của Phòng  GD & 

ĐT quận Long Biên. 

- Củng cố và hệ thống kiến thức cơ bản về bốn môn Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh, 

Lịch sử nhằm giúp học sinh thi đỗ vào lớp 10 TPTH công lập. 

II. Đánh giá kết quả ôn tập và thi vào lớp 10 THPT năm học 2017 - 2018. 

- Nhà trường thực hiện tốt việc ôn tập cho học sinh lớp 9 theo đúng chỉ đạo của 

Phòng GD & ĐT quận Long Biên. 

- Giáo viên giảng dạy nhiệt tình, nghiêm túc, có đầy đủ hồ sơ giáo án, có 

chương trình giảng dạy phù hợp. Chương trình được thống nhất trong tổ nhóm 

chuyên môn. 

* Kết quả :  

- Tổng số học sinh lớp 9 : 397 

- Tốt nghiệp  : 397 chiếm tỉ lệ : 100 %. 

- Số học sinh dự thi vào THPT: 372 

- Số học sinh đỗ vào trường THPT công lập : 231 chiếm 62.1%. Thấp 

hơn TB của Quận là : 12.1 % 

III. Tổ chức thực hiện   

1. Khối 9 : 9 Lớp -  gồm: 376 học sinh. 

 9A1:  47 học sinh    9A4 : 46 học sinh  9A7: 42 học sinh 

 9A2 :  39 học sinh  9A5: 48 học sinh  9A8: 40 học sinh 

 9A3 : 41 học sinh     9A6: 38 học sinh 9A9: 35 học sinh 



2. Phân công giáo viên dạy ôn tập . 

   

 

 

STT Tên giáo viên Môn Lớp 

1  Nguyễn Thị Tơ Lịch sử 9A5,7,8,9 

2  Trịnh Thị Giang Lịch sử 9A1, 2 

3  Phạm Tuyết Mai Lịch sử 9A6 

4  Nguyễn Văn Bằng Lịch sử 9A3, 4 

5  Đinh Thúy Vân Tiếng Anh 9A3,9 

6  Bùi Nguyên Ngọc Tiếng Anh 9A5,6,8 

7  Nguyễn Thanh Huyền Tiếng Anh 9A1,2 

8  Đỗ Kim Vang Tiếng Anh 9A4,7 

 

3. Chuyên đề cấp trường 

Môn Người thực hiện Thời gian thực hiện Định hướng 

Ngữ văn Phạm Mai Hương 06/5/2019  

Rèn kĩ năng làm 

bài theo dạng. 
Toán  Hồ Xuân Hương  18/4/2019 

Lịch sử Nguyễn Thị Tơ 22/4/2019 

Tiếng Anh Bùi Nguyên Ngọc 8/5/2019 

    4. Kế  hoạch tăng giờ cho học sinh khối 9 : 

Học sinh ôn thi vào lớp 10 THPT, cụ thể : 

 Vòng 1: Từ 18/3/2019 đến 29/4/2019 

STT Lớp GV CN GV dạy Ngữ văn GV dạy Toán 

1 9A1 Trần Minh Phương Trần Minh Phương Vũ Thị Lựu 

2 9A2 Nguyễn Thị Lý Nguyễn Thị Lý Nguyễn Văn Hưng 

3 9A3 Đinh Thúy Vân Võ Thanh Phương Nguyễn Lan Hương 

4 9A4 Dương Thanh Huyền Đặng Mai Trang Lưu Thanh Bình 

5 9A5 Phan Thị Xuân Mai Lê Thị Thu Hoa Phan Thị Xuân Mai 

6 9A6 Hồ Xuân Hương Phạm Tuyết Mai Hồ Xuân Hương 

7 9A7 Lê Lan Hương Phạm Mai Hương Lê Lan Hương 

8 9A8 Nguyễn Thanh Hải Lê Triệu Oanh Nguyễn Thanh Hải 

9 9A9 Lưu Thị Thu Dung Ngô Thị Hồng Nguyễn Thị Hồng 



 Vòng 2: Từ 01/5/2019 đến 30/5/2019 

  + Tổng  số  thời gian ôn tập: 09 tuần ( Từ 18/3 đến 30/5/2019) 

  + Tổng số tiết :  54 tiết / môn  x 2 = 108 tiết / 2 môn Toán, văn. 

                           36 tiết / môn  x 2  = 72 tiết / 2 môn Tiếng Anh, Lịch sử 

   * Dự kiến thi thử : 

Vòng Thời gian Môn thi Ghi chú 

1 

05/4/2019 15h45 đến 17h15 Toán  
Thi theo Đề 

của trường 
06/4/2019 14h00 đến 17h00 Văn, Tiếng Anh 

19/4/2019 15h45 đến 16h45 Lịch sử 

2 

08/5/2019 14h00 Văn 

Thi theo Đề 

của PGD 

09/5/2019 14h00 Toán 

10/5/2019 14h00 Tiếng Anh 

11/5/2019 14h00 Lịch sử 

5. Tổ chức lớp học:  

STT Lớp 

Môn học - số lượng 

Tổng Toán Văn Anh Sử 

N1 N2 N1 N2 N1 N2 N1 N2 

1 9A1 24 23 24 23 24 23 24 23 188 

2 9A2 16 17 16 17 16 17 16 17 132 

3 9A3 18 17 18 17 18 17 18 17 140 

4 9A4 23 23 23 23 23 23 23 23 184 

5 9A5 24 24 24 24 24 24 24 24 192 

6 9A6 18 15 18 15 18 15 18 15 132 

7 9A7 20 21 20 21 20 21 20 21 164 

8 9A8 19 16 19 16 19 16 19 16 140 

9 9A9 12 14 12 14 26 26 104 

Tổng 344 344 344 344 1376 

(Môn Lịch sử : Vòng 1 các lớp ôn tập trung; vòng 2 chia 2 nhóm để ôn tập) 

6. Phân công nhiệm vụ 

a. Ban giám hiệu. 

- Lập kế hoạch ôn tập cụ thể, báo cáo với Phòng GD & ĐT, triển khai tới 

giáo viên. 

- Phân công giáo viên ôn tập và luyện thi cho học sinh khối 9 thi vào lớp 10 

THPT. 

- Phụ trách chung:  

Đ/c Lê Thị Thu Hoa - Phó hiệu trưởng. 

- Phân công nhóm trưởng phụ trách: 

+ Nhóm  Toán : Đ/c Vũ Thị Lựu 

+ Nhóm Ngữ văn : Đ/c Phạm Thị Mai Hương 



+ Nhóm Tiếng Anh: Đ/c Đinh Thúy Vân 

+ Nhóm Lịch sử: Đ/c Nguyễn Thị Tơ 

- BGH và GVCN  họp với  phụ huynh học sinh phổ biến về việc ôn tập và 

chọn trường, định hướng nguyện vọng cho học sinh thi vào THPT, phụ huynh viết 

đơn tự nguyện cho con tham gia ôn tập. BGH duyệt đơn, lập danh sách học sinh 

tham gia. 

- BGH xây dựng kế hoạch ôn tập, thu duyệt chương trình ôn tập, xếp thời 

khóa biểu.  

- Ban giám hiệu có sổ theo dõi , giám sát việc dạy ôn tập của giáo viên và nề 

nếp học tập của học sinh, phối hợp với phụ huynh học sinh, thường xuyên dự giờ 

thăm lớp.  

- Quản lý các loại hồ sơ sổ sách ôn tập khối 9. 

   b. GV chủ nhiệm  

 - Họp phụ huynh phổ biến kế hoạch ôn thi, tổ chức lớp học. 

- Nhận đơn đăng kí ôn tập của học sinh, lập danh sách học sinh chia theo 

nhóm năng lực. 

 - Phối hợp cùng GVBM và CMHS quản lý giờ ôn tập, kiểm tra, đôn đốc học 

sinh ôn tập đạt kết quả tốt. 

 c. Tổ trưởng CM và giáo viên dạy Ngữ văn, Toán, Lịch sử, Tiếng Anh 9. 

- Tổ trưởng CM có trách nhiệm chỉ đạo tổ , nhóm chuyên môn của mình, 

xây dựng chương trình và kế hoạch giảng dạy, thường xuyên theo dõi, báo cáo 

công tác thực hiện với ban giám hiệu. 

- Tổ chức ôn tập, kiểm tra đầu giờ. Bắt đầu từ ngày  25/3/2019, học sinh 

khối 9 có mặt từ 7 giờ đến 7 giờ 30 phút có sự kiểm tra và giám sát của GV. 

- Giáo viên dạy ôn tập có trách nhiệm chấm chữa bài cho học sinh, phối hợp 

với GVCN thông báo kết quả ôn tập của học sinh về gia đình kịp thời. 

- Dạy học chia nhóm theo đối tượng học sinh, tăng cường sinh hoạt nhóm 

chuyên môn, thảo luận phương pháp ôn tập cho học sinh đặc biệt là học sinh thuộc 

nhóm trung bình để tránh điểm liệt. 

- Tham gia đầy đủ các chuyên đề cấp trường và cấp quận.  

- Phối hợp với GVCN và phụ huynh học sinh để đôn đốc, nhắc nhở và quản 

lý học sinh. 

d. Phụ huynh học sinh: 

- Viết đơn đăng kí cho con tham gia ôn tập trên tinh thần tự nguyện. 

- Quản lý thời gian ôn tập của con . 

- Phối hợp với thầy cô giáo đôn đốc, giám sát việc ôn tập của con. 

e. Học sinh: 

 - Đi học đầy đủ, đúng giờ, đủ sách vở và dụng cụ học tập. 

 - Ghi chép bài và làm đầy đủ bài tập theo yêu cầu của giáo viên. 

 - Nghỉ học phải có giấy xin phép của phụ huynh. 

7. Mức thu chi: Thu chi theo đúng văn bản hướng dẫn 



 - Mức thu: 13.000đ/tiết/môn/1HS ( Nhóm từ 10 - dưới 20HS/lớp). 

   9.000đ/tiết/môn/HS ( Nhóm từ 20 - dưới 30HS/lớp). 

 - Mức chi:    + 70% chi trả giáo viên giảng dạy. 

   + 15% chi công tác quản lý. 

   + 15% chi hỗ trợ tiền điện, nước, vệ sinh và sửa chữa cơ sở vật 

chất phục vụ cho công tác ôn tập. 

Trên đây là kế hoạch chỉ đạo công tác ôn tập cho HS lớp 9 thi vào lớp 10 

THPT năm học 2019- 2020, đề nghị các đồng chí GV thực hiện nghiêm túc. 

  

 

Nơi nhận : 

     - Phòng GD & ĐT : để b/c. 

     - Đ/c hiệu trưởng : để b/c. 

     - Tổ CM : để thực hiện. 

     - Lưu VP 

KT HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã kí) 

 

 

Lê Thị Thu Hoa 

 

 

 


